
Verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2018

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN,

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van

 

Gelet op artikel 225 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

 

de Verordening tot wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2018 vast te stellen.

Artikel I
De nummers 8 en 18 van onderdeel I van de Tarieventabel als bedoeld in artikel 5 van de Verordening

parkeerbelastingen 2017 luiden na wijziging als volgt:

 

8. Voor het parkeren bij parkeerapparatuur op maandag tot en met woensdag, vrijdag en zaterdag

van 09.00 uur tot 18.00 uur (tot 21.00 uur op nader aan te wijzen koopavonden) en donderdag van

09.00 uur tot 21.00 uur in de navolgende wijken:

Herewegbuurt, Rivierenbuurt, Oosterparkbuurt, Zeehelden- en Badstratenbuurt, Schildersbuurt,

Grunobuurt/Laanhuizen, Korrewegbuurt, de Hoogte, Helpman:

€ 2,-- per uur bij parkeerapparatuur geschikt voor een parkeertijd van 2 uur.

 

18. Voor het parkeren bij parkeerapparatuur op maandag tot en met vrijdag van 08.00 uur tot 22.00

uur en op zaterdag van 08.00 uur tot 18.00 uur in het gebied: Tuinwijk

€ 2,-- per uur bij parkeerapparatuur geschikt voor een parkeertijd van 2 uur.

Artikel II
Aan Onderdeel I van de Tarieventabel als bedoeld in artikel 5 van de Verordening parkeerbelastingen

2018 wordt toegevoegd:

 

19. Voor het parkeren bij parkeerapparatuur op maandag tot en met zaterdag 16.00 uur tot 22.00 uur

in het gebied: Professorenbuurt

€ 2,-- per uur bij parkeerapparatuur geschikt voor een parkeertijd van 2 uur.

Artikel III
De letters h en p van onderdeel III van de Tarieventabel als bedoeld in artikel 5 van de Verordening

parkeerbelastingen 2017 luidt na wijziging als volgt:

 

h. Oosterparkbuurt: Het gebied begrensd door de kruising Oosterhamrikkade/Oliemuldersweg,

Oosterhamrikkade, Zaagmuldersweg, Irislaan (beide zijden), Oliemuldersweg (beide zijden),

Damsterdiep, Balkgat, Eemskanaal, Damstersingel, Damsterdiep, Petrus Campersingel,

L.J. Zielstraweg, Hanzeplein, Petrus Campersingel, S.S. Rosensteinlaan, secundaire rijbaan

Wouter van Doeverenplein.

 

p. De Hoogte: Het gebied begrensd door de spoorlijn Groningen/Delfzijl, Asingastraat, Bedumerstraat,

Almastraat, Bedumerweg – waarbij de huisnummers 1 t/m 35 niet meetellen -, Noorderstations-

straat.

Artikel IV
Aan Onderdeel III van de Tarieventabel als bedoeld in artikel 5 van de Verordening parkeerbelastingen

2017 wordt toegevoegd:

 

q. Tuinwijk: Het gebied begrensd door het Wilgenpad, Bessemoerstraat, K. de Vriezestraat, Mutua

Fidesstraat, Studentenlaan, Kastanjelaan tot het kruispunt Kastanjelaan/Moesstraat, Moesstraat,

Wilgenlaan tot het kruispunt Wilgenlaan/Bessemoerstraat.

r. Professorenbuurt: Het gebied begrensd door kruispunt Korreweg/Heymanslaan, Korreweg tot het

kruispunt Korreweg/Oosterhamriklaan, Oosterhamriklaan, Oosterhamrikkade tot het kruispunt

Oosterhamrikkade/Heymanslaan, Diephuisstraat, Landstraat, Diephuisstraat.

Nr. 71869

GEMEENTEBLAD 6 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2018 nr. 71869 6 april 20181



s. Helpman: Het gebied begrensd door de Weg der Verenigde Naties, De spoorlijn Groningen -

Nieuweschans/Assen, Helperpad, Helperbrink tot het kruispunt Helperbrink/Verlengde Hereweg,

Brinklaan, Tressenplaats, Brinklaan, Helper Oostsingel tot het kruispunt Helper Oostsingel/Ver-

lengde Hereweg, Coendersweg, Helperlinie, Hereweg tot de Weg der Verenigde Naties, Papier-

molenlaan tot het kruispunt Papiermolenlaan/ Boutenspad.

Artikel V
Deze verordening treedt in werking op 1 april 2018.

 

Gedaan te Groningen in de openbare raadsvergadering van 28 maart 2018.

De griffier,

Toon Dashorst

De voorzitter,

Peter den Oudsten

Gemeenteblad 2018 nr. 71869 6 april 20182


